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PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Periudha Periudha
AKTIVET Shenime raportuese paraardhese
I JAKTIVET AFATSHKURTRA 313,564,789 18,434,610
1 |Aktive Monetare 565,975 1,464,855
(i) |Banka 504,128 1,183,008
(ii) JArka 61,847 281,847
2 |Derivative she aktive te mbajtura per tregetim
(i) |Derivative dhe aktive te mbajtura per tregetim
3 |Aktive te tjera financiare afatshkurter 295,142,520 13,647,330
(i) |Kliente per mallra,produkte e sherbime 287,318,350 4,816,833
(ii) |Debitore,Kreditore te tjere 549 228 549,228
(iii) | Tatim mbi Fitimin 7,081,332 7,972,037
(V)| TVSH 115,621
(Vi)| Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
(Vii)jParapagime te dhena 193,610 193,611
4 |Inventaret 17,856,294 3,322,425
(i) JLende e pare 17,335,794 3,045,632
(ii) {Prodhim ne proces
(iii) JProdukte te gateshme 520,500 276,793
(iV)Mallra per rishitje
(V) |Parapagesat dhe furnizimet
5 |Akvivet Biologjike afatshkurter
6 |Aktive afatshkurter mbajtur per shitje
7 |Parapagime shpenzime te shtyra 0 0
(i) IShpenzime te periudhave te ardhshme
Il JAKTIVE AFATGJATE 112,830,929 95,663,090
1 [Investime financiare afatgjata 0 0
(i) JAksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara
(ii) [Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje
(iii) JAksione dhe letra te tjera me viere
(iV)|Llogari/Kerkesa te arketueshem afatgjate
2 |Aktive afatgjata materiale 112,830,929 95,663,090
(i) |Toka
(ii) [Ndertesa 2,446,308 1,751,772
(i) [makineri dhe pajisje 107,852,823 93,023,245
(iV)JAktive te tjera afatgjata materiale(me vlere kontabel) 2,531,798 888,073
(V) JAmortizimi
3 |Aktivet Bilologjike afatgjate
4 |Aktivet afatgjata jomateriale 0 0
(i) JEmrii mire
(i) |Shpenzimet e zhvillimit
(iii) |Aktive te tjera afatgjata jomateriale
5 |Kapital aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata
TOTALI | AKTIVEVE (I+11) 426,395,718 114,097,700




PASQYRAT FINANCIARE TE VITIT 2014

Periudha Periudha
NR: PASIVET DHE KAPITALI Shenime Raportuese Paraardhese
| |PASIVE AFATSHKURTRA 383,942,118 85,616,405
1 |Derivative
2 |Huamarrjet 0 0
(i) [Oferdrafte bankare
(i) [Huamarrje afatshkurtra
3 |Huat dhe parapagimet 383,942,118 85,616,405
(i) |Te pagueshme ndaj furnitoreve 382,023,824 69,273,260
(i) |Te pagueshme ndaj punonjesve 1,230,746 1,053,520
(iii) |Detyrime per sigurime Shog Shendet 351,236 318,952
(V) |Detyrime tatimore per TAP-in 91,772 166,740
(V) |Detyrime tatimore per Tatim Fitimin
(Vi) |Detyrime tatimore per TVSH-ne 135,402
(Vii) [Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim
(Viii) | Te drejta e detyrime ndaj Ortakeve
(iX) |Dividente per tu paguar 14,701,205
X [Parapagime te arketuara 109,138 102,728
(Xi) |Debitore dhe Kreditore te tiere
4 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 |Provizionet afatshkurta
Il |PASIVET AFATGJATA 0 0
1 |Hua afatgjata 0 0
(i) |Hua,bono dhe detyrime nga geraja financiare
(i) |Bonote konvertueshme
2 |Huamarrje te tjera afatgjata
3 |Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 |Provizionet afatgjata
TOTALI | PASIVEVE (I+11) 383,942,118 85,616,405
Il |KAPITALI 42,453,600 28,481,295
1_|Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 |Kapitali i aksioneve te shog.meme (PF te kons)
3 |Kapitali aksionar 3,500,000 3,500,000
4 |Primi i aksionit
5 |Njesit ose aksionet e thesarit(Negative)
6 |Rezervat statutore
7 |Rezervat ligjore 350,000 350,000
8 |Rezerva te tjera
9 |Fitimet e pashperndara 24,631,295
10 |Fitimi (Humbja) e vitit financiar 13,972,305 24,631,295
TOTALI | PASIVEVE DHE KAPITALIT(1+l1+111) 426,395,718 114,097,700




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 2014

Periudha Periudha
NR: PERSHKRIMI | ELEMENTEVE Raportuese Paraardhese
1 |Shitjet neto 269,803,010 225,158,673
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit
3 [Ndryshi.ne invent.prodh.gateshem e prodhimit ne proces 243,707 214,293
4 |Materialet e konsumuara (203,216,622) (150,616,845
5 |Kosto e punes (16,465,005) (17,781,541)
(i) [Pagat e personelit (14,151,706) (15,236,967)
(ii) |Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore (2,313,299) (2,544,574)
6 |Amortzimet dhe zhvlersimet (23,056,024) (18,438,142)
7 |Shpenzime te tjera (10,813,420) (11,122,935
8 TOTALI | SHPENZIMEVE( 4-7) (253,551,071) (197,959,463)
9 |Fitimi (Humbaj) nga veprimtarite e kryesore(1+2+/-3-8) 16,495,646 27,413,503
10 |Te ardhura dhe shenzimet financiare ngfa njesite e kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare (13,548) (7,196)
(i) [Te ardh.e shpenz.financ.nga inves.te tiera financ.afatgjata
(ii) |[Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat
(iii) |Fitimet(Humbjet)nga kursi kembimit
(iV) | Te ardhurat dhe shpenzimet e tiera financiare (13,548) (7,196)
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve Financiare
14 |Fitimi(Humbja) para Tatimi (9+/-13) 16,482,098 27,406,307
15 |Shpenzimet e Tatimit mbi Fitimin 2,509,794 2,775,012
16 |Fitimi (Humbja) neto e vitit financiare(14-15) 13,972,304 24,631,295
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




PASQYRAT E FLUSKSIT MONETAR - METODA INDIREKTE 2014

ne 000/ leke
Periudha Periudha
Nr: Pasqyra e fluksit monetar -metoda direkte Raportuese (2014) | Paraardhese(2013)
1 |Fluksi monetar nga veprimtaria e shfrytezimit 39,325 (539)
Fitimi para tatimit 16,482 33,452
Rregullime
Amortizimi 23,056 14,706
Shpenzime per interesa
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura nga investimet
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té arkétueshme té tjera (281,495) 20,368
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té tjera te arkétueshme
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e inventarit (14,534) 296
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 298,326 (65,912)
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té tjera te pagueshme
MM te ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar
Tatim mbi fitimin e paguar (2,510) (3,449)
Te ardhura e shpenzime financiare
2 |Fluksi monetar nga veprimtarite investuese (40,224) 0
Blerja e njesis se kontrolluar
Blerja e aktiveve afatgjata materiale (40,224)
Te ardhura nga Shitja e paisjeve
Interesi i arketuar
Dividentet e arketuar
MM neta te perdorura ne veprimtarite invesstuese
3 |Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0 0
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimeve te girase financiare
Dividente te paguar 0
MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare
Rritja /renia e mjeteve monetare (899) (539)
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 1,465 2,273
566 1,734

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel
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SHOQERIA KURUM INDUSTRIAL GASES SHA

NIPT K72824201B

Aktivet Afatgjate Materiale me vlere fillestare 2014

Nr |Emertimi Sasia Gjendije 1/1/2014 Shtese Paksime  |Gjendje 31/12/2014
1{Toka
2|Ndertesa | 2,078,415 812,593 2,891,014
3|Makineri, paijisje T4 234,40B6,374) 37,407,992 291,814,366
4(Mjete Transporti
a|Kompjutra
B|Zyre 22 1,244,541 2,003,071 3,247,612
7
8
TOTALI 237,728,330 40,223,662 0 287,852,992
Amortizimi A.A Materiale 2014
Nr |Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2014 Shtese Paksime  |Gjendje 31/12/2014
1{Toka
2|Ndertesa | 326,646 118,061 444,707
3|Makineri, pajisje T4 I61,383,126| 22,578,613 183,961,739
4|Mjete Transporti 0
a|Kompjutra 0
B|Zyre 22 dJab,468 308,344 715,812
1 0
8 0
TOTALI 162,066,240 23,056,018 0 185,122,258
Vlera Kontabl Neto A.A.Materiale 2014
Nr (Emertimi Sasia Gjendje 1/1/2014 Shtese Paksime  (Gjendje 31/12/2014
1| Toka
2|Ndertesa | 1,751,768 694,538 2,448,307
3|Makineri, pajisje Th 93,023,248 14,823,379 107,852,627
4|Mjete Transporti 0 0
9|Kompjutra 0 0
B|Zyre 22 888,073.00) 1643,727.00 2,531,800
7 0 1
8 0 0
TOTALI 85,663,090 17,167 B44 112,830,734

Per "Kurum Industrial Gases" sha
Drejtor

Bunyamin Diricanlj




